498

<1224>, dicembre 13 e 20, Genova

Pietro ed Enrico, marchesi di Ponzone, stipulano una convenzione col
comune di Genova. Analoga convenzione viene stipulata successivamente da
Ponzio ed Alberto di Ponzone.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 149 v., da copia autentica di imbreviatura in regi-
stro, del 1233; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 304 bis r., dalla stessa fonte; c o p i a
autentica  [D], Settimo, c. 149 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 149 v., da D.

Nel margine esterno di C: « No(ta) » e la lettera « A »; in quello di D, di mano di Iacopo
Doria: « Supra in ista ».

Della seconda imbreviatura v. l’instrumentum, in copia autentica, a c. 318 v. (n. 881).

Per le autentiche di C e D v. n. 614. C’ è così autenticata: « (S.T.) Ego Rollandinus de Ri-
chardo, sacri palacii notarius, hoc exemplum extraxi et exemplavi ex registro comunis Ianue
scripto manu Lantelmi notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera
vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen do-
mini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis,
Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M°CCC° primo, indic-
tione XIII, die XX iunii ».

Per l’indicazione dell’anno occorre fare riferimento al nome del podestà (POGGI, col.
1004) e al n. 881.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 615.

Conventio et a promissio marchionum de Ponçono b.

Nos Petrus et Enricus, marchiones de Ponçono, promittimus et con-
venimus vobis domino Andalo de Bononia, Ianuen(sium) c potestati, reci-
pienti nomine comunis Ianue, salvare et custodire et defendere per nos et
homines nostros homines Ianue et de ipsius districtu ubique per totum di-
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strictum nostrum contra omnes personas, salvo comuni Aquensis civitatis,
et promittimus facere in ordinamento vestro aut successorum vestrorum
qui pro tempore in regimine civitatis Ianue fuerint pacem et guerram omni-
bus et d locis per nos et homines nostros cum castris et forciis nostris, salvo
dicto comuni Aquensi, sed contra ipsum comune Aquense tenebimur de-
fendere comune Ianue et homines Ianue et de eius districtu. Item promit-
timus vobis non vendere seu alienare aliquod castrum vel fortiam seu villam
nostram nisi in comuni Ianue si tantum a comuni Ianue habere poterimus
quantum ab alio bona fide et sine fraude. Predicta omnia per nos et heredes
nostros promittimus observare et firmum habere in perpetuum sub pena
marcharum mille argenti ita quod pena commissa nichilominus predictis
omnibus ratis manentibus. Pro pena et ad sic observandum omnia bona
nostra habita et habenda vobis, recipientibus nomine comunis Ianue, pi-
gnori e obligamus. Et sic iuramus, tactis evangeliis, attendere et complere et
observare bona fide ut superius dictum est nec contra ullo modo venire.
Versa vice nos Andalo de Bononia, Ianuensis civitatis potestas, de voluntate
consilii Ianue et insuper hominum IIIIor per compagnam, promittimus ex
parte comunis Ianue vobis Petro et Henrico, marchionibus de Ponçono
predictis, manutenere et defendere terram vestram et non permittere bur-
gum novum ibi f fieri sine licentia vestra et facere bona fide homines vestros
esse subiectos et obedientes vobis tanquam dominis suis. Et dabimus ad
predicta observanda adiutorium et iuvamen sine fraude, eo salvo quod pro
predictis conventionibus comuni Ianue vel marchionibus predictis non cre-
scat vel minuatur ius aliquod vel consuetudo in Varagine. Item promittimus
vobis quod si de licentia nostra seu g successorum nostrorum qui pro tem-
pore fuerint in regimine civitatis Ianue guerram alicui feceritis, quod comune
Ianue non faciet pacem seu treuguam seu concordiam. Predicta omnia
promittimus vobis per nos et successores nostros qui pro tempore in regi-
mine civitatis Ianue fuerint attendere, complere et observare sub pena
marcharum mille argenti et quod faciemus in capitulo comunis Ianue po-
nere et collocare ut successores nostri qui pro tempore fuerint in regimine
civitatis Ianue inde teneantur ut superius dictum est. Pro pena et ad sic
observandum omnia bona comunis Ianue habita et habenda vobis pignori
obligamus. Actum Ianue, in domo Fornariorum. Testes Obertus Spinola,
Sorleonus Piper, Ricobonus iudex, Willelmus Muscula, Willelmus Picta-
vinus, Willelmus vicecomes et Symon Stanconus. XIII die decembris, inter
nonam et vesperas.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

I  LIBRI  IURIUM  DELLA  REPUBBLICA  DI  GENOVA

–  128  –

Eodem modo et h per omnia promiserunt et convenerunt atque iura-
runt Pontius et Albertus, marchiones de Ponçono, domino Andalo de Bo-
nonia, Ianuensium potestati, recipienti nomine comunis Ianue. Et dictus
dominus Andalo, Ianuensium potestas, similiter ut supra dictum est eis per
omnia promisit et convenit. Actum Ianue, in domo Fornariorum. Testes
Sorleonus Piper, Iacobus Pignolus, Ingo Castagna et Marchisius scriba. XX

die decembris, inter primam et terciam.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hec duo exempla predicta
extraxi et exemplavi de quodam foliacio scripto manu Bonivassalli Callige-
pallii sicut in eo continebatur, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel
sillaba, titulo seu puncto, absque ulla mutatione, corruptione seu diminu-
tione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu domini Pegoloti
Ugueçonis de Girard(o), civitatis Ianue potestatis, propria manu subscripsi.

a Conventio et: om. C’    b nel margine esterno di C’ la seguente annotazione trecentesca
Locus Varaginis fuit marchionum de Ponçono ergo obligatum comuni pro contentis in hac
conventione et promissione et vide in sequenti et vide I carta CCCXXVII    c Ianue in C’
d omnibus personis et in C’    e pignoro in C    f ibi burgum novum in C’    g vel in C’
h et: om. C’.

499

<1227>, aprile 28, <Albisola>

Simone, Girbaldo e Bonifacio, castellani di Stella, anche a nome degli altri
membri del loro consortile, si impegnano ad intervenire a fianco del comune di
Genova nella guerra contro i ribelli della Riviera di Ponente, consentendo,
durante la stessa guerra, la presenza di truppe genovesi nel predetto castello.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 150 r., da copia autentica di imbreviatura in registro,
del 1233; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 333 r., dalla stessa fonte; c o p i a  au-
tentica  [D], Settimo, c. 150 r., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 150 r., da D.

Per le autentiche di C e D v. n. 614. L’autentica di C’, a c. 333 v., riferibile anche al n.
500, è la seguente: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hec exempla
extraxi et exemplavi ex registro veteri comunis Ianue in quo scripta fuerunt manu dicti Lantel-
mi sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu
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puncto abreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Ose-
naygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo,
cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, millesimo CCC°I°, indictione XIII, die
vigesima iunii ».

Il 28 aprile 1226 cadeva di martedì anziché di mercoledì, come indicato nel testo; in base
agli Annali, III, p. 21, all’annotazione di Iacopo Doria (che corregge anche l’indizione) e al n.
500, riferiamo il documento al 1227; pertanto anche l’indizione riferita dal documento è da
considerarsi errata.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 628.

De castro Stelle.

In pleno consilio convocato per cintracum de consiliariis et de quatuor
aliis a per compagnas et de confaloneriis militum et peditum, Symon, castella-
nus castri de Stella, et Girbaldus frater eius et Bonifacius iuraverunt ad
sancta Dei evangelia facere vivam guerram ad sanguinem et ignem per se et
totam suam fortiam et terram et suos homines et fideles et specialiter de
castro Stelle omnibus hominibus et personis et comitatibus qui et que
modo guerram habent et de cetero habuerint cum comuni Ianue et specia-
liter hominibus Albingane et Saone et hominibus illis de riperia qui rebelles
sunt vel fuerint comuni Ianue et b ad mandatum et voluntatem potestatis
Ianue et illius qui fuerit pro comuni sicut melius poterunt bona fide et quod
recipient in castro Stelle pro guerra facienda inimicis civitatis Ianue homines
et personas de civitate Ianue et fortia, paucos c et multos, arbitrio potestatis
comunis d Ianue et quotiens voluerit et ibi libere pro guerra facienda eos
morari permittet et recipiet, salvando eos in personis et rebus et hoc etiam
facient ad arbitrium potestatis et comunis Ianue et casarum et turrem tra-
dent et liberabunt ad faciendam guerram ut dictum est ad eius voluntatem
et mandatum et quod facient iurare omnes consortes suos et homines guer-
ram ut dictum est facere et alia predicta observare. Actum sub travaca co-
munis, in exercitu Ianue, presentibus omnibus de consilio et Oberto de
Gando iudice et Framerico, milite potestatis, die mercurii, XXVIII° aprilis,
anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo vigesimo sexto, indictione
XIIIa, in sero e.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum ex cartula-
rio instrumentorum Willelmi Taliatroie sicut in eo vidi et legi transcripsi et
per omnia exemplavi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba,
titulo seu puncto et hoc absque ulla mutatione, corruptione seu diminutio-
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ne dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu domini Pegoloti
Ugueçonis de Girardo, propria manu subscripsi.

a alii in C    b et: om. C’    c fortia et paucos in C’    d  comuni in C    e nel margi-
ne esterno di D, di mano di Iacopo Doria debet dicere M°CC°XXVII°, indictione XIIII.

500

1227, aprile 29, Albisola

Lazzaro Girardini Glandonis, podestà di Genova, ed il consiglio del
Comune promettono a Simone di Stella e ai membri del suo consortile di re-
stituire loro, al termine delle ostilità contro i ribelli della Riviera di Ponente, il
castello di Stella, di difenderli dai nemici, di rifondere le spese sostenute per i
danni subiti in occasione della predetta guerra, di non edificare fortificazioni
nel loro territorio, assumendo nel contempo altri impegni di natura fiscale e
giurisdizionale.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 150 r., da copia autentica di imbreviatura in registro,
del 1233; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 333 r., dalla stessa fonte; c o p i a  auten-
tica  [D], Settimo, c. 150 r., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 150 r., da D.

Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quella di C’ v. n. 499.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 630.

Promissio facta hominibus castri Stelle per dominum Laçarium, potestatem
Ianue a.

Laçarius Girardini Glandoni, Ianue civitatis potestas, pro comuni Ia-
nue, de voluntate consilii b et assensu generalis consilii civitatis Ianue per
cintracum et cornu more solito convocati, et de quatuor aliis per compagnas
et confalonerium militum et peditum ad ipsum consilium convocatorum,
per stipulationem sollemnem promisit Symoni de Stella, recipienti pro se et
omnibus consortibus suis de Stella, quod dicta potestas et comune Ianue,
post guerram finitam inter comune Ianue et Saonenses et Albinganenses et
alios de riperia inimicos civitatis Ianue, restituere sanum et salvum et incor-
ruptum castrum de Stella cum omnibus suis pertinentiis eidem Symoni et
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aliis de Stella per totam suam potestatiam ita quod illud libere habeant et
teneant sicut modo faciunt et c si ullo tempore dictus Symon de Stella vel
consortes haberent guerram pro facto dicti castri de Stella vel pro aliqua occa-
sione comunis Ianue, comune Ianue adiuvabit eos ad manutenendum et
conservandum dictum castrum Stelle bona fide contra omnes personas et
gentem et locum. Et si aliquod damnum vel d guastum fiet eis vel in homi-
nes vel bona de Stella ab inimicis comunis Ianue vel occasione comunis Ia-
nue, illud totum emendabit comune Ianue dicto Symoni et eius consortibus
bona fide et sine fraude in tantum quantum damnum fuerit vel guastum et
hoc infra duos menses postquam damnum vel guastum passi fuerint. Item
quod comune Ianue in districtu Stelle non faciet vel fieri faciet aliquod ca-
strum vel munitionem sine sua voluntate et consensu et quod non recipiet
homines de Stella pro civibus Ianue et si qui forte venerint Ian(uam) vel di-
strictu<m> pro civibus vel habitandi causa, eos faciet eis restituere et red-
dere infra dies quindecim postquam comuni Ianue denunciatum fuerit vel
ipsi qui fuerit ad regimen civitatis Ianue, immo faciet eos subiectos esse e et
fideles. Item promisit eis quod quando venerint cum equis et armis in exer-
citu comunis Ianue quod faciet sibi dari et habebunt a comuni Ianue soldos
decem pro expensis omni die. Item promisit eis habere et recolligere pro eo-
rum utilitate pro pedagio apud dictum castrum Stelle de qualibet sauma que
transeat per stratam denarios sex et qualibet alia bestia minuta denarios
duos. Omnes alios introitus de Stella permittet dicta potestas et comune
Ianue eis libere habere et tenere et recolligere et forciam et adiutorium dabit
eis quod homines debeant eis dare redditam consuetam f quam consueti
sunt hinc retro dare alicui persone, salvo quod Manfredus de Bosco possit
ibi recolligere et habere id quod consuetus est accipere. Preterea statuit et
ordinavit dicta potestas quod nullo modo debeat rationem facere vel com-
pelli ad rationem et g emendationem alicuius damni vel iniurie a comuni vel
comuni Ianue vel pro aliqua persona Ianue vel districtus de aliquibus factis,
damnis, debitis vel iniuriis que dare debeat vel fecisset. Hec h omnia dicta
potestas promisit, statuit i et ordinavit et precepit et voluit omni tempore a
comuni Ianue observari et compleri per illam potestatem et auctoritatem
que tradita fuit a consilio ei j prout in instrumento inde facto per manum
Willelmi Taiatroie notarii continetur. Et hec promissio et stipulatio facta
Symoni, Bonifacio et Girardo pro se et Airaldo et Iacobo Grillo, videlicet
Symoni et Girbaldo pro medietate et Airado et Iacobo Grillo pro alia me-
dietate, ipsis et suis heredibus in perpetuum, si forte potestas predicta dic-

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

I  LIBRI  IURIUM  DELLA  REPUBBLICA  DI  GENOVA

–  132  –

tum castrum Stelle non restituerit eis prout promisit tempore sue potesta-
tie, promisit ei k dare libras  denariorum ianuinorum de comuni Ianue et
pro pena et dictis omnibus observandis omnia bona comunis eis pignori
obligavit et predictus Symon, Girbaldus et Bonifacius, pro se et aliis con-
sortibus suis, promiserunt dare cassarum et turrem castri Stelle ad volun-
tatem dicte potestatis pro guerra facienda inimicis Ianue ut predictum est. /
(c. 150 v.) Et hec omnia facta sunt salvis semper iure et rationibus omnibus
que et quas dominus Otto de Carreto in dicto castro habet et districtu et
consuetus est habere vel aliquis pro eo. Actum in plano Albiçole l, sub
temptorio comunis. Testes Bonifatius Rubeus, Petrus Ventus, Ingo Lon-
gus, Detesalve de Platealonga, Oliverius nepos eius, Arasensis de Luca. Die
XXVIIII aprilis, post terciam, millesimo ducentesimo XXVII°, indictione XIIIIa.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum ex cartula-
rio instrumentorum Willelmi Taliatroie notarii sicut in eo vidi et legi trans-
scripsi et per omnia exemplavi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera
vel sillaba, titulo seu puncto et hoc absque ulla mutatione, corruptione seu
diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu domini
Pegoloti Ugueçonis de Girard(o), civitatis Ianue potestatis, propria manu
subscripsi.

a Promissio quam fecit dominus Laçarius, potestas Ianue, Symoni de Stella pro se et
consortibus de Stella in C’    b consilii: così C, C’    c et: in sopralinea    d vel: om. C’
e esse subiectos in C’  f redditam et consuetam in C’    g et: vel in C’    h fecisset et hec
in C’    i promisit et statuit in C’    j ei: om. C’    k eis in C’    l Albiçole in plano in C’.

501

<1223, aprile, Genova>

Enrico de Uxetio, col consenso della moglie Bruna, e i figli Guglielmo,
Manfredo e Guido vendono al comune di Genova il castello di Pareto, Mio-
glia, Casteldelfino e Monteacuto per la somma di tremila lire di genovini, nella
quale sono comprese cento lire sborsate per loro conto dallo stesso comune a
Ugo del Carretto, e compresi i diritti loro competenti sui beni ceduti in per-
muta a Ottone, marchese del Bosco, per conto dei figli di Bonifacio di Pareto.
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C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 150 v., da copia autentica di imbreviatura in regi-
stro, del 1233; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 281 r., dalla stessa fonte; c o p i a  au-
tentica  [D], Settimo, c. 150 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 150 v., da D.

Nel margine esterno di C, di mano coeva, la lettera « b »; in quello di C’ le seguenti
annotazione trecentesche: « Emptio facta per comune Ianue de castris Pareti, Miolie, Dal-
phini et Monte Acuto » e « No(ta) quod de iuribus et introytibus Pereti est nemus Montis
Ursalis et infra patet in 289 »; in quello di D, di mano di Iacopo Doria: « Infra in CLI, CLIIa,
CLIIIa, CLIIIIa, CCIa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 614; C’ fa parte di un gruppo di documenti (nn. 501-512),
così autenticati a c. 289 v.:« (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, supra-
scripta exempla instrumentorum ex factis Pereti, Uxecii et Uvade et aliorum locorum et nego-
ciorum extraxi et exemplavi ex registro veteri comunis Ianue scripto manu Lantelmi notarii
quondam sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo
seu puncto abreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Ose-
naygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo,
cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M°CCC°primo, indictione XIII, die vi-
gesima iunii ».

Per la datazione occorre fare riferimento al nome del podestà (POGGI, col. 1003), ai nn.
501 e 502, e all’annotazione di Iacopo Doria (v. nota i).

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 573.

Venditio castri et ville Pereti.

Nos Enricus de Uxetio, Willelmus et Manfredus et Guido, pater et fi-
lii, una vendimus, cedimus vobis domino Spino de Sorexina, Ianuensium
potestati, pro comuni Ianue et nomine ipsius comunis, castrum et villam
Pereti cum tota sua curia et Miogiam et Mioialam cum tota sua curia et ca-
stellum Dalfini et Montem Acutum cum totis suis curiis et cum omnibus
suis contilibus et totum id quod habemus vel visi sumus habere et possidere
vel quasi vel alius pro nobis in suprascriptis castris et locis et in eorum ter-
ritoriis et omnia iura et a rationes et actiones utiles et directas, reales et perso-
nales nobis vel alteri pro nobis aliquo modo vel iure pertinentibus in dictis
castris et locis et in villis, turribus, domignonibus, ecclesiis et hominibus et
mulieribus, in servis, ancillis, in vassallis, in fidelitatibus, in pedagiis, in fo-
dris, in oste et cavalcata, in terris cultis et incultis, pratis, rivis, ruinis, pa-
scuis, nemoribus, aquis, piscationibus, molendinis, decimis, novalibus, palu-
dibus, occupationibus, venationibus, in drictis, fictis, conditionibus, operi-
bus, angariis, parangariis b, albergariis, foris et generaliter omnibus redditi-
bus et omni contili et honore et districtu et iurisdictione et omnibus iuribus
et rationibus nobis vel alteri pro nobis in supradictis omnibus pertinentibus,
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finito precio librarum trium milium denariorum ianuinorum, computatis in
his libris centum quas pro nobis Ugoni de Carreto solvistis. Quas omnes li-
bras MMM a vobis suscepisse confitemur et de ipsis nos bene solutos et
quietos vocamus, renuntiantes exceptioni non numerate pecunie vel non ac-
cepte. Pro supradicto itaque precio vendimus vobis domino Spino, pro co-
muni Ianue et nomine ipsius comunis, predicta omnia ad faciendum exinde
quicquid voluerit comune Ianue sine omni nostra et heredum nostrorum ac
omnium pro nobis contradictione. Insuper cedimus et mandamus vobis pro
supradicto precio, recipienti pro comuni Ianue et nomine ipsius comunis,
omnia iura, rationes et actiones utiles et directas, reales et personales nobis
vel alteri pro nobis competentes et competituras aliquo modo vel iure in
predictis omnibus et pro predictis omnibus et rebus et iuribus vel eorum
occasione ut ex ipsis rationibus et actionibus comune Ianue uti possit et ex-
periri, excipere et replicare contra omnes personas vel quasi et res et iura si-
cut et nos possemus vel aliquo tempore potuimus et procuratorem facimus
iam dictum comune ut in rem suam et constituimus possidere predictas res
omnes et iura nomine comunis Ianue, cui possessioni renunciamus et ipsam
comuni Ianue concedimus et tradidisse confitemur, volentes sic et domi-
nium et possessionem in comune Ianue transferre et transferimus, nichil in
nobis retento, promittentes per nos et successores nostros predicta omnia
in perpetuum rata et firma habere et non contravenire et quod de predictis
vel de aliquo predictorum nullam fecimus donationem vel alienationem seu
obligationem alteri persone et si reperiretur nos vel aliquem nostrum ali-
quam donationem vel alienationem seu obligationem c vel datum fecisse,
quod restituemus comuni Ianue omne damnum quod proinde passus fuerit
et expensas quas fecerit. Hoc acto expressim et intellecto ut de evictione
tantummodo teneamur pro nostro facto vel dato. Preterea cedimus et man-
damus vobis, pro comuni Ianue et nomine ipsius comunis, omnia iura, ra-
tiones et actiones utiles et directas, reales et personales nobis vel alteri pro
nobis competentes et competituras in illis et pro illis rebus et iuribus que
et a quas ego Enricus in cambium dedi Ottoni, marchioni de Bosco, reci-
pienti nomine filiorum quondam domini Bonifacii de Pereto, et adversus
ipsum Ottonem et eius heredes et bona et filios iam dicti Bonifacii et eo-
rum heredes et bona occasione dicti cambii et evictionis. Et si predicte res,
rationes et iura plus dicto precio valent, comuni Ianue pure donamus et
remittimus, abrenuntiantes iuri deceptionis ultra dimidiam iusti precii. Pre-
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dicta omnia iuramus, <tactis> sacrosanctis evangeliis, bona fide, sine fraude
attendere et observare et ita verum d esse. Insuper ego Bruna, uxor predicti
Enrici, predictis omnibus consentio et ea approbo et confirmo e, renuntians
iuri ypothecarum et omni alii iuri mihi competenti et competituro in ipsis
rebus et iuribus vel pro ipsis vel eorum f occasione, faciens hec voluntate,
consilio et consensu et auctoritate iam dicti viri mei et dictorum filiorum
meorum.